frumento non possendo intra Culphum conducere alio quam Venecias. Que extimationes fieri debeant per bonos et suffientes extimatores ad expensas eorum quorum fuerint territoria, qui deputentur recepto presenti mandato per dictos nostros rectores et sic successiue quolibet tercio anno ut quilibet extrahat secundum quod poterit per extimam suam. Et dicti rectores teneantur eis facere bulletum de dicto frumento quod debeat ualere solummodo octo diebus, quibus transactis nichil ualeat nec refici posset ulterius. Et rectores nostri predicti teneantur accipere plezariam a quibuscumque extrahentibus de dictis bladis per dictum modum de portando contralitteram quod ipsa blada fuerint conducta Venetias uel alia loca nostra ut superius continetur. Et contrafuentes perdant blada uel ualorem eorum. Et teneantur dicti rectores predicta obseruare sub pena ualoris totius bladi in quo contrafecerint in eorum bonis, que pena diuidatur in tres partes, quarum una sit accusatoris, si fuerit, per quem ueritas habeatur et teneatur de credentia, alia aduocatorum nostrorum Veneciарum quibus hoc committatur et alia sit communis. Si uero non fuerit accusator, medietas sit communis et alia medietas dictorum aduocatorum, remanentibus formis omnibus alijs ordinibus tractarum bladi contentis in commissionibus rectorum nostrorum.

De parte alij—de non 12—non sinceri 5.

20

25

30

33

## 30

Πρόβλεψις περὶ ἐπανόδου εἰς Κρήτην τῶν ἀποδημούντων ἐνεκα χρεῶν. 1384, Μαΐου 17.

F<sup>o</sup> 121<sup>r</sup> Millesimo trecentesimo LXXXIII, die XVII Maij.

1

Capta. Cum multi homines sint extra insulam nostram Crete tam pro debitibus communis quam condemnationibus pecuniarijs quam debitibus specialium personarum qui libenter se reducerent ad habitandum in ipsa insula si posset inueniri aliquis bonus modus per quem possent se concordare et cum communi et cum specialibus personis. Et pro bono statu et augmento insule dicte faciat dare eis causam redeundi; nudit pars quod scribatur omnibus nostris rectoribus insule quod debeant facere in locis solitis suorum regiminum publice proclaimari quod omnes debitores predicti tam communis quam specialium personarum ab yperperis trecentis infra que exiuiscent de dicta insula usque ad kalendas mensis Marcij proxime preteriti de MCCCLXXXIII habeant libertatem a die proclamationis presentis partis usque sex menses tunc proximos uenire ad habitandum in ipsa insula presentando se et notari faciendo rectoribus nostris locorum ubi erunt debitores. Et a die qua scripti erunt habeant libertatem standi in insula usque ad menses octo tunc proximos pro possendo se concordare per terminos tam cum communi quam cum specialibus personis infra quem terminum non possint